

डॉ. राजेन्द्र प्रसाद नेत्र विज्ञान केंद्र

अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान

अंसारी नगर, नई दिल्ली

दिनांक: 03-02-2022

रिक्ति

अनुसंधान परियोजनाओं के तहत निम्नलिखित पदों के लिए योग्य उम्मीदवारों से आवेदन पत्र आमंत्रित किए गए हैं। परियोजना का नाम “झारखंड, भारत के मूल आदिवासी समुदायों के मानव आंखों पर, हृदय की पुरानी बीमारियों और मानसिक स्वास्थ्य पर जलती हुई ईंधन लकड़ी और बायोमास खाना पकाने के संबंध का मूल्यांकन करने के लिए” जो एम्स, नई दिल्ली, झारखंड सरकार एवं भारत सरकार के केंद्रीय वित्त-पोषित कोलफील्ड्स लिमिटेड, भारत सरकार और वन, पर्यावरण एवं जलवायु परिवर्तन विभाग, झारखंड सरकार के अधीन होना है।

क्रमांक	पद का नाम	पद की संख्या	योग्यता = अनिवार्य योग्यता (EQ) / वांछनीय योग्यता (DQ)	ऊपरी आयु सीमा
1.	अनुसंधान अधिकारी (आरओ)	0 1	EQ: MD / MS / DNB या समकक्ष डिग्री। नेत्र विज्ञान, सामुदायिक नेत्र विज्ञान, सामुदायिक चिकित्सा के क्षेत्र में डिग्री के साथ 2-वर्ष का अनुसंधान / शिक्षण अनुभव	45-वर्ष तक

उपरोक्त मानदंडों को पूरा करने वाले सभी इच्छुक उम्मीदवार अपना आवेदन/बायोडेटा एवं कम से कम दो संदर्भ नाम और संपर्क विवरण के साथ डॉ. रामकिशोर साह, वैज्ञानिक, कक्ष संख्या-104, प्रथम तल, कॉर्नरिया और कांटेक्ट लेंस सर्विसेज, डॉ. आर. पी. सेंटर, एम्स, अंसारी नगर, नई दिल्ली -110029 को १० फेब्रुअरी २०२० को ५.00PM तक भेज सकते हैं। केवल शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवारों को ही साक्षात्कार के लिए आमंत्रित किया जाएगा। साक्षात्कार में भाग लेने के लिए कोई टीए / डीए नहीं दिया जाएगा।

प्रो. (डॉ.) जीवन सिंह तितियाल

(प्रिंसिपल इन्वस्टिगेटर)

चीफ एंड प्रोफेसर ऑफ ओफथल्मोलॉजी

डॉ. आर. पी. सेंटर, एम्स, अंसारी नगर, नई दिल्ली -११००२९

आचार्य जीवन एस. तितियाल
Prof. Jeewan S. Titiyal

प्रमुख/Chief

डॉ. राजेन्द्र प्रसाद नेत्र विज्ञान केंद्र

Dr. R. P. Centre for Ophthalmic Sciences

अ.भा.आ.सं. नई दिल्ली-29/A I.I.M.S. N.D.-29

DR. RAJENDRA PRASAD CENTRE FOR OPHTHALMIC SCIENCES
ALL INDIA INSTITUTE OF MEDICAL SCIENCES
ANSARI NAGAR, NEW DELHI

Dated: 03-02-2022

VACANCY

Applications are invited from eligible candidates for the following posts under the research projects titled "*To Evaluate the Relationship of Burning Fuel Wood and Biomass Cooking on Human Eyes, Cardiac Chronic Illnesses and Mental Health of Native Tribal Communities of Jharkhand, India*" at AIIMS, New Delhi & Jharkhand funded by Central Coalfields Ltd., Govt. of India and Department of Forest, Environment and Climate Change, Govt. of Jharkhand.

S.No.	Name of Post	No. of Posts	Qualifications = Essential Qualification (EQ) / Desirable Qualification (DQ)	Upper Age Limit
1.	Research Officer (RO)	01	EQ: MD/MS/DNB or Equivalent Degree in Ophthalmology, Community Ophthalmology, Community Medicine with 2-Year research/teaching experience	Upto 45-Yrs

All the interested candidates fulfilling the above criteria may send their application/CV along with name & contact details of at least two references to **Dr. Ramkishor Sah, Scientist, Room. No-104, First Floor, Cornea & Contact Lens Services, Dr. R P Centre, AIIMS, Ansari Nagar, New Delhi-110029**, latest by 5.00PM of 10th February, 2022. Only shortlisted candidates will be invited for interview. **No TA/DA will be given for attending the interview.**



Prof. (Dr.) J.S. Titiyal

(Principal Investigator)

Chief & Professor of Ophthalmology

Dr. R. P. Centre, AIIMS, Ansari Nagar, New Delhi-110029

आचार्य जीवन एस. तितियाल
Prof. Jeewan S. Titiyal
प्रमुख/Chief
डॉ. राजेन्द्र प्रसाद नेत्र विज्ञान केंद्र
Dr. R. P. Centre for Ophthalmic Sciences
अ.भा.आ.सं. नई दिल्ली-29/A.I.I.M.S., N.D.-29